Eletrônico, n° 063/2023, aqui integrando este aditivo independente de transcrição.  

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Aditivo de valor - Art. 65, §1°, da Lei 8.666/93 

Fica aditivado o Contrato de n° 239/2023 com acréscimo de 25% sobre o seu valor originário, o  

que remonta em aumento no pacto inicial na ordem de R$ 353.737,50 (trezentos e cinquenta 

e três mil setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Recursos Orçamentários 

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrão por conta de dotações 

orçamentárias de números: 

Órgão/Unidade: 03.14.14 

Atividade: 2104 

Natureza da Despesa:

[...]

141.495,00 141.495,110,11

Tipo PIX: Nº PIX:

- 

SILAS COSTA DE CARVALHO
Secretário(a)

CPF: 037.309.125-77 : 

Autorizo o acréscimo desta despesa supra mencionada em 05/08/2025. Declaro que a importância supra foi deduzida do crédito próprio em 05/08/2025.

141.495,00## Cento e quarenta e um mil e quatrocentos e noventa e cinco reais  ##

4176149

SIAFIC - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
Praça Almirante Vasconcelos - Centro

CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

NOTA DE ACRÉSCIMO  PROCESSO ADM: 195-2023

Nº Ordem Especificação ( Ítem ) Unidade Quant. Valor Unitário Valor Total

[...]

212.242,50 213.317,981.075,48

Tipo PIX: Nº PIX:

- 

SILAS COSTA DE CARVALHO
Secretário(a)

CPF: 037.309.125-77 : 

Autorizo o acréscimo desta despesa supra mencionada em 05/08/2025. Declaro que a importância supra foi deduzida do crédito próprio em 05/08/2025.

212.242,50## Duzentos e doze mil e duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos  ##

4176084

SIAFIC - 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca, Estado da Bahia – CEP: 48.120-000 

CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

[...]

(vinte e nove) poços artesanais instalados nos Distritos do Município de Pojuca/Ba, 

com aplicação de peças, bem como o serviço de tratamento de água dos poços. 

Contratada – IMIDIO QUEIROZ ENGENHARIA LTDA 

Embasamento Legal – Art. 65, §1°, da Lei 8.666/93 

Percentual de Acréscimo: 25% 

Valor do Aditivo: R$ 353.737,50 (trezentos e cinquenta e três mil setecentos e 

trinta e sete reais e cinquenta centavos). 

Pojuca/BA, 05 de Agosto de 2025. 

SILAS COSTA DE CARVALHO 

Secretário de Desenvolvimento Econômico 

Segunda-feira
11 de Agosto de 2025
4 - Ano XIII - Nº 6716 Pojuca 

Termos Aditivos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: